
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 413 DEL 16-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 73 DEL 16-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il fabbisogno economale 1 semestre 2013 - 3a
integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione consiliare n. 81 del 20 novembre 1996 con la quale si approvava il
regolamento del servizio di economato e provveditorato;
la deliberazione 46 CC del 18/11/1998 con la quale si sono apportate modifiche ed
integrazioni al succitato regolamento;

CONSIDERATO che l’articolo 24 di tale regolamento prevede l'attribuzione di un fondo
cassa semestrale individuato in € 232.405,60 e la successiva rendicontazione semestrale delle
spese sostenute  normata dall’articolo 27;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTE le richieste avanzate dal Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete,
dal Responsabile dell’U.O.A. Attività Economiche, dal Segretario Generale, dal Responsabile
dell’ Ufficio di Gabinetto, dal Responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità, dal
Responsabile dei Servizi demografici e dall’Economo Comunale, inerenti la necessità di
impegnare le somme occorrenti per il fabbisogno economale per il 1° semestre dell’anno 2013
- 2° integrazione, da valere sui capitoli di bilancio indicati nell’allegato 1) che forma parte
integrante del presente atto;



CONSIDERATO altresì che trattandosi di spese economali, l’acquisto sarà effettuato in
maniera autonoma a norma del vigente regolamento, avvalendosi delle imprese iscritte
nell’albo dei fornitori e/o individuate sul libero mercato;

CONSIDERATO altresì che la Determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 non prevede
l’obbligo di assumere il CIG relativamente alle spese effettuate dai cassieri che utilizzano il
fondo economale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di stabilire che ai sensi dell'art. 23 del Regolamento di Economato e Provveditorato,
approvato con atto 81 CC del 20.11.1996 e modificato con atto 46 CC del 18/1/1998, sono
attribuite all'economo comunale le disponibilità finanziarie di € 9.053,00 occorrenti per il
fabbisogno economale relativo al 1 semestre dell’anno 2013 - 3° integrazione, come
specificato nell’allegato 1);

2) Di impegnare la somma di € 9.053,00 ai capitoli individuati nell’allegato 1) sul bilancio del
corrente esercizio finanziario;

3) Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad anticipare all'economo provveditore la sopracitata
somma che sarà successivamente rendicontata;

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 73 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 413 DEL 16-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008).

Sesto Fiorentino, 17-04-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 73 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 413 DEL 16-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il fabbisogno economale 1 semestre 2013 - 3a
integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
13/001395    PEG : 40101/04 COD. 1 10 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:        7.500,00
             ------------------------------
             Acquisto di beni di consumo e
             materie prime per manutenzione
             ordinaria
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001396    PEG : 10360/03 COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.313,86
             ------------------------------
             Spese varie
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/001397    PEG : 10101/01 COD. 1 01 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        2.666,68
             ------------------------------
             Stampati cancelleria e varie e
             conomali
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/001398    PEG : 10101/07 COD. 1 01 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.200,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001399    PEG : 35101/04 COD. 1 09 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        4.084,00
             ------------------------------
             Acquisto di beni di consumo e
             materie prime per manutenzioni
             ordinarie: parchi e giardini
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          333,00
------------
13/001400    PEG : 44160    COD. 1 11 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          667,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/001401    PEG : 46160/01 COD. 1 11 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:          603,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo: Archivi
             o della ceramica
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 73 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 413 DEL 16-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          330,00
------------
13/001402    PEG : 05165/01 COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        2.673,34
             ------------------------------
             Acquisto beni di consumo per i
             gruppi consiliari
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
13/001403    PEG : 05361    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.000,70
             ------------------------------
             Spese per la Presidenza del Co
             nsiglio Comunale
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          416,00
------------
13/001404    PEG : 05361/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.334,66
             ------------------------------
             Spese per i Gruppi Consiliari
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          145,00
------------
13/001405    PEG : 06101/03 COD. 1 01 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.168,34
             ------------------------------
             Stampati Segreteria Generale
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          125,00
------------
13/001406    PEG : 06360/02 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.000,86
             ------------------------------
             Altre spese: Segreteria Genera
             le
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          791,00
------------
13/001407    PEG : 05160    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        6.336,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001408    PEG : 13100/06 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        8.600,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001409    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       39.639,08
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
13/001410    PEG : 27360/04 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.000,47
             ------------------------------
             Spese varie
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/001411    PEG : 11101    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:        5.589,59
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          163,00
------------
13/001412    PEG : 11160    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.260,46
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 73 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 413 DEL 16-04-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          100,00
------------
13/001413    PEG : 12103    COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:          660,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali: protocollo, archivi
             o e messi
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          100,00
------------
13/001414    PEG : 12162    COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.060,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo: protoco
             llo, archivio e messi
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001415    PEG : 07160    COD. 1 01 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        3.450,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001416    PEG : 07240    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.755,23
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           50,00
------------
13/001417    PEG : 07310    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:          317,00
             ------------------------------
             Postali e telegrafiche
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/001418    PEG : 07360    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.521,06
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          9.053,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-04-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 73 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 413 DEL 16-04-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


